










Page 2 of 3

STATE OF TENNESSEE 
DEPARTMENT OF COMMERCE AND INSURANCE 

OFFICE OF LEGAL COUNSEL 
500 JAMES ROBERTSON PARKWAY 

NASHVILLE, TENNESSEE  37243 
TELEPHONE (615) 741-3072 FACSIMILE (615) 532-4750 

_____________________________________________________________________________ 

TO:  Tennessee State Board of Barber Examiners 

FROM: Laura Betty, Chief Counsel for Regulatory Boards 

DATE: May 21, 2012 

SUBJECT: May Case Report 
______________________________________________________________________________ 

1. 201200865-1
First License Obtained: 07/26/1968
License Expiration: 06/30/2012

A consumer complaint filed on March 30, 2012 alleges that an unidentified student was 
practicing on clients in the Respondent shop without having a master barber license. The owner 
of the Respondent shop denied the allegations, stating that he has not employed anyone in his 
shop who does not possess a valid license. 

Recommendation: Close and request the area inspector to visit the shop. 

2. 201200924-1
First License Obtained: 5/17/2012
License Expiration: 03/31/2014

A March 16, 2012 Notice of Violation reports that a master barber license was posted in a 
licensed cosmetology shop.  According to the area inspector, the location does not have a barber 
shop license.  According to the board licensing records, a barber shop application to license the 
shop was submitted on March 16, 2012 (the same date as the Notice of Violation) and shop 
license has been issued. No services were being provided at inspection time and no additional 
Notices of Violation have been issued. 

Recommendation: Close with a letter of warning. 
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3. 201102932-1 (RE-PRESENT)
First License Obtained: 02/25/1994
License Expiration: 09/18/20122

This matter was first presented to the Board in February 2012 as follows: A June 2, 2011 Notice 
of Violation alleges that a master barber was present and providing services to clients in a 
licensed barber school. 

Recommendation: Authorize formal hearing with authority to settle by Consent Order and 
payment of a $500.00 civil penalty. 

A consent order was sent to Respondent school and in April, the board office received a response 
from an attorney on behalf of Respondent school, which included a statement from two persons 
associated with Respondent school.  The response states: (1) The master barber in question had a 
“pocket-size” license in his wallet, but Respondent school did not have a copy of the master 
barber’s license.  (2) The master barber was on a full scholarship as a “Student Instructor 
Trainee” and part of the physical requirement of his Instructor Trainee Program Curriculum 
included hair cutting and clinical floor management.  (3) Respondent school paid no money to 
the master barber.   

Recommendation: Board to discuss. 

BOARD DECISION: Board concurs with previous recommendation.




